
                                                                                                                                                                                                                                    

Hutniczy Złaz Górski Beskid Żywiecki 24.06-02.07.2023 r. 

Tradycyjnie wraz z początkiem wakacji Koło Zakładowe PTTK przy Hucie Aluminium Konin zorganizowało kolejny Hutniczy 

Złaz Górski. Tym razem organizatorzy – przodownicy turystyki górskiej PTTK: Wioletta Wanat i Roman Kwaśniewski 

zaprosili w Beskid Żywiecki. Bazą dla 51 uczestników był DW Pilsko w Korbielowie, który zaoferował, oprócz fajnych 

pokojów, świetną kuchnię z dewizą „karmimy do syta”, komnatę solną, niemały basen w podziemiu z podgrzewaną wodą 

oraz rozległy teren wokół budynku z małym boiskiem do piłki nożnej, boiskiem do siatkówki plażowej i chatą grillową.  

      
Już podczas podróży do Korbielowa w programie znalazła się pierwsza atrakcja. Autokar zjechał na parking w Katowicach 

Giszowcu. To zabytkowe, już ponad 100-letnie, osiedle stanowiło niegdyś zwarte osiedle górnicze, które do dziś jest 

unikatowe w skali europejskiej.  Zostało ono wybudowane dla górników pracujących w kopalni Giesche. Osiedle założono 

na skraju lasu i rozplanowano według koncepcji urbanistycznej miasta ogrodów. Mogliśmy podziwiać Plac pod Lipami –  

w pierwszych latach po wybudowaniu osiedla znajdował się tu plac targowy, wokół którego zlokalizowano szkołę, sklepy, 

pocztę, gospodę, administrację osiedla, nadleśnictwo, łaźnię, pralnię i domy noclegowe. Kolejny ważny punkt stanowił 

efektowny budynek Karczmy Śląskiej. Duży salon karczmy pełnił funkcję sali balowej oraz teatralnej, którą 

wykorzystywano do obchodów świąt narodowych, uroczystych akademii, itp. W pobliskich zabudowaniach mieściła się 

ponadto stajnia, chlewnia, kurnik, powozownia, pralnia i magiel. Nieco dalej zlokalizowane były: kolonia domków 

amerykańskich z wieżą ciśnień i willa dyrektora. Ta krajoznawcza perełka była wstępem do tygodniowej imprezy.  

  
 

W pierwszym dniu wycieczkowym postanowiliśmy zdobyć Pilsko. Część grupy skorzystała z wyciągu krzesełkowego  

z Korbielowa na Buczynkę. Po drodze na szczyt było oczywiście schronisko PTTK na Hali Miziowej.         

relaks w podziemnym basenie chata grillowa przygotowana na imprezę 

 

kolonia domków amerykańskich i wieża ciśnień w Giszowcu 

na placu Pod Lipami w Giszowcu 



  

              

Wieczorem odbyło się spotkanie powitalne przy grillu, podczas którego zostały wręczone „zaległe” wyróżnienia  

kol. Irenie Smucerowicz i kol. Zbyszkowi Szczypkowskiemu. Koleżance prezes Zarządu Koła Urszuli Łąckiej został 

przekazany Dyplom Komisji Turystyki Górskiej  ZG PTTK dla Koła. Dyplom w dniu 17 czerwca 2023 r. odebrał  

kol. R. Kwaśniewski z rąk przewodniczącego KTG ZG PTTK podczas XXI Zlotu Wielkopolskiego Porozumienia Klubów 

Górskich.  

Drugi dzień to wycieczka do bacówki PTTK na Krawców Wierchu i zejście do Złatnej Huty.   

             

Na kolejny dzień prognoza pogody przewidywała opady wczesnym popołudniem. Organizatorzy postanowili więc skrócić 

zaplanowaną wycieczkę. Plan się powiódł, bo wejście do schroniska PTTK na Przegibku i zejście do autobusu odbyło się 

bez deszczu. Zaczęło trochę padać, gdy autokar ruszył w kierunku Korbielowa.   

Wieczorem odbyło się szkolenie dotyczące Górskiej Odznaki Turystycznej PTTK. Chętni m.in. mogli się dowiedzieć jakie 

są zasady zdobywania odznak, dokumentowania przebytych tras, zbierania punktów.        

Po trzech wycieczkach w góry został zaplanowany dzień krajoznawczy. Pojechaliśmy do Żywca, by zwiedzić, po 

wcześniejszej rezerwacji terminu, Muzeum Browaru Żywiec, a następnie obejrzeć najważniejsze zabytki miasta – park 

krajobrazowy z Pałacem Habsburgów, Domkiem Chińskim i mini zoo, Stary Zamek, kontrkatedrę Narodzenia NMP  

z XV wieku, rynek z ratuszem i kamienną wieżą dzwonnicy oraz stare domy na ul. Sempołowskiej.  

przy dolnej stacji wyciągu na Buczynkę 

Z flagą K na szczycie Pilska z flagą Koła 

na szczycie Pilska 

honorowi przodownicy  

turystyki górskiej przekazują  

kol. prezes zarządu Koła  

Dyplom KTG ZG PTTK 

Przed baprzed bacówką PTTK na Krawców Wierchu 

przed schroniskiem PTTK na Przegibku 



  
Kolejny dzień w górach to wycieczka granicznym grzbietem z przełęczy Glinne na Beskid Korbielowski i zejście do 

Korbielowa, do starego, klimatycznego schroniska PTTK „Chata Baców”.  

  
Następny, przedostatni, dzień wycieczkowy to propozycja w masywach Lipowskiej, Rysianki i Romanki ze schroniskami 

PTTK na Hali Boraczej, Hali Lipowskiej i Hali Rysianka. Z Rysianki dobrze było widać Babią Górę, masyw Pilska i odległe 

Tatry. W ostatnim dniu wycieczkowym zaplanowane było wejście na najwyższy szczyt Beskidu Małego – Czupel.  

   
Pojechaliśmy na przełęcz Przegibek, a tam padający deszcz zmusił nas do pozostania w autokarze. Zgodnie z prognozą, 

po pół godzinie, zaczęło się wypogadzać i ruszyliśmy na szlak. Po odpoczynku w schronisku PTTK na Magurce weszliśmy 

na Czupel i tą samą drogą wróciliśmy do autokaru. Cała trasa przy ładnej, nawet słonecznej pogodzie. Po drodze była 

jagodowa uczta.  

Wieczorem spotkaliśmy się na pożegnalnym grillu. Odbył się konkurs krajoznawczy, w którym zwyciężyła Basia przed 

Małgosią i Krzysztofem. Konkurs ułożył i przeprowadził R. Kwaśniewski. Poziom był bardzo wysoki i wyrównany. Były 

również nagrody.    

                   
Dzieci zaprezentowały swoje prace plastyczne dotyczące tegorocznego HZG i otrzymały, za włożoną pracę i kreatywność, 

nagrody i upominki. Prace wykonywały przez kilka dni na wcześniej otrzymanych od W. Wanat materiałach plastycznych. 

  

przed Pałacem Habsburgów w parku w Żywcu       szkolenie ze zdobywania GOT PTTK 

 

na Rysiance – w tle: dalej Babia Góra, bliżej Pilsko 

 

na przełęczy Glinne przed wyruszeniem na szlak 

przed schroniskiem PTTK na Magurce Wilkowickiej na szczycie Czupla 

konkurs krajoznawczy 

Maja 

Hania 

Matylda 

Leon 



Brawa od wszystkich i drobny upominek od organizatorów otrzymał kierowca autokaru za perfekcyjną postawę, pełną 

zrozumienia potrzeb złazowiczów. Pożegnalne spotkanie zakończyło się tańcami. 

           
W ostatnim dniu imprezy zaplanowana była jeszcze jedna atrakcja. Autokar pojechał z Korbielowa do dolnej stacji kolejki 

szynowo-linowej na Górę Żar w Międzybrodziu Żywieckim. Kolejką przemieściliśmy się na szczyt, gdzie obejrzeliśmy 

zbiornik wodny elektrowni szczytowo-pompowej oraz wspaniałą panoramę Beskidu Żywieckiego oraz Beskidu Małego  

z Jeziorami Międzybrodzkim i Żywieckim. Wszyscy zdrowi i pełni wrażeń wróciliśmy o 18:00 do Konina. 

  
 

W tym roku HZG miał charakter nie tylko ogólnopolski, ale i międzynarodowy. Gościliśmy uczestników z Kołobrzegu, 

Bydgoszczy, Gniezna, Warszawy, Konina i okolic, Leszna oraz Berlina.   

Organizatorzy dziękują autorom zdjęć za dokumentację fotograficzną, a Gränges SA za wsparcie finansowe 

uprawnionych z ZFŚS uczestników złazu.  
 

 

 

Zdjęcia: Zb. Szczypkowski, W. Wanat, T. Wilczyński                                                                           Tekst i opracowanie: R. Kwaśniewski 

z Góry Żar roztaczała się wspaniała panorama kierowca Krzyś otrzymuje brawa i drobny upominek 

pożegnanie przed DW Pilsko w Korbielowie 


